Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 4 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NUM. 23

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2026-712 Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que han
superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de
concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Técnico/a
Superior Especialista en Radiodiagndstico de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocada mediante la
Orden SAN/36/2022, de 28 de diciembre, y plazas ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido
en la Orden SAN/36/2022, de 28 de diciembre, por la que se convocan las pruebas selectivas
para el acceso, mediante el sistema de concurso oposicion, a plazas de la categoria estatutaria
de Técnico/a Superior Especialista en Radiodiagndstico de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, de acuerdo con la certificacion de personas aspirantes que
han superado el proceso selectivo elevada por el Tribunal Calificador, asi como con la propuesta
formulada por la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud de plazas a ofertar a las
mismas, y segun lo previsto en la Base octava de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Publicar la relacién de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el sistema de concurso oposicién, a plazas de la categoria estatutaria
de Técnico/a Superior Especialista en Radiodiagnostico de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, que figura en el Anexo I de esta resolucion y, en su caso,
tanto por el turno de promocién interna como por el turno libre, conforme establece la Base
8.1 de la Orden de convocatoria.

Segundo.- Hacer publica la relacién de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta
resolucidén, a las personas aspirantes que han superado las referidas pruebas selectivas,
conforme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Tercero.- Solicitud de plaza y documentacion. Plazo y forma de presentacion.
3.1.- Documentacién.

Las personas que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I,
dispondran de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacion de esta resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion, ante la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacion, en la forma
indicada en el apartado 3.3. de la presente resolucion, y conforme lo previsto en la Base 8.2
en relacion con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se debera acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base
238 de la Orden de convocatoria.

b) Titulo académico exigido para su participacion en estas pruebas selectivas.

Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan
justificarse.

CVE-2026-712

P&g. 3775

boc.cantabria.es

1/4




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 4 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NUM. 23

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse
su homologaciéon por el Ministerio competente o cualquier otro érgano de la Administracién
competente para ello.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de
las funciones que se deriven del correspondiente hombramiento emitido por los Servicios
de Prevencion del Servicio Cantabro de Salud (Hospital Universitario Marqués de Valdecilla,
Hospital Comarcal de Laredo, Hospital Comarcal de Sierrallana, Gerencia de Atencidn Primaria).

d) Declaraciéon jurada o promesa de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de
separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a
la convocatoria, ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria
de inhabilitacidn absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracion jurada o promesa de no tener la condicion de personal estatutario fijo en la
misma categoria, y en su caso, especialidad a la que se opta.

f) Certificacidn negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.1.a), 3.1.b) y 3.1.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracion
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido
elaborados por cualquier otra Administracion, salvo que la persona interesada no preste su
consentimiento en el apartado correspondiente del formulario Solicitud de Plazas y Presentacion
de Documentacién, al que se refiere el apartado 3.2. de la presente resolucién, en cuyo caso
deberd aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacion informatica ORION, y en
la forma indicada en el apartado 3.3. de la presente resolucion.

Asi mismo, el formulario Solicitud de Plazas y Presentacion de Documentacion, debidamente
firmado por la persona interesada, contiene la declaracién, exigida en los apartados 3.1.d)
y 3.1.e), de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de separacidon del servicio
de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afos anteriores a la convocatoria, ni
de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacidn
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de
personal estatutario fijo en la misma categoria, y en su caso, especialidad a la que se opta.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la
Direccion Gerencia, no presentasen la documentacidon, asi como quienes, a la vista de la
documentacién presentada o verificada de oficio por la Administracidon convocante, se apreciase
gue no cumplen alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y
guedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran
haber incurrido por falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden
de convocatoria.

3.2.- Solicitud de plaza.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacion de esta resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relacion
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I, deberan
presentar ante la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario Solicitud de
Plazas y Presentacion de Documentacion, conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria
y en la forma que se refiere en el apartado 3.3. de esta resolucion, indicando, por orden de
preferencia, las plazas donde desean su adscripcion entre las plazas ofertadas relacionadas en
el Anexo II de esta resolucion, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una vez terminado
el plazo de presentacion.

La adjudicacion de las plazas se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y
atendiendo al orden obtenido en las pruebas selectivas, conforme la Base 8.5 de la Orden
de convocatoria, teniendo en cuenta que, en el caso de aspirantes que ingresen por el turno

CVE-2026-712

Pag. 3776

boc.cantabria.es

2/4




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 4 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NUM. 23

de promocién interna, en virtud del articulo 34.6 de la ley 55/2003, de 16 de diciembre, del
Estatuto Marco de Personal Estatutario de los Servicios de salud, tendran preferencia para la
eleccién de plaza sobre aspirantes que no procedan de este turno.

En el caso de aspirantes que hayan superado el proceso selectivo por la reserva para
personas con discapacidad, podran solicitar a la Consejeria de Salud la alteracion del orden de
prelacion para la eleccidn de las plazas ofertadas, por causa de su discapacidad, dificultades de
desplazamiento, dependencia personal u otras analogas debidamente motivadas, y acreditadas,
en los términos establecidos en el articulo 9 del Real Decreto 2271/2004, de 3 de diciembre,
por el que se regula el acceso al empleo publico y la provisién de puestos de trabajo de las
personas con discapacidad y conforme la Base 8.5 de la Orden de convocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentacién, no presenten solicitud de plaza o no
les corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten
vacantes una vez efectuada la adjudicacién al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la
Orden de convocatoria.

3.3.- Forma de presentacion

Se cumplimentara el formulario Solicitud de Plazas y Presentacién de Documentacién
exclusivamente por medios electrénicos a través de la aplicacion informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccidn: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,
Yy cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electrénico de persona fisica, DNIe, Cl@
ve Mévil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefa.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario Solicitud de Plazas y Presentacion de
Documentacion sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electronica con certificado electréonico de persona fisica, DNIe o Cl@ve
Permanente. Para la firma electrénica sera necesario tener instalado el componente Autofirm@,
descargable en la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electronicamente la solicitud, ésta quedard registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimird y firmard manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentacién ya incorporada en la aplicacion ORION.

Sirva la presente Resolucién como notificacion a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

o
Santander, 29 de enero de 2026. 0
El consejero de Salud, §
César Pascual Fernandez. g
Pag. 3777 boc.cantabria.es 3/4




MIERCOLES, 4 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NUM. 23

ANEXO |
RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE
CONCURSO OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE TECNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA EN
RADIODIAGNOSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/36/2022
Promocién interna
Orden de prelacion | Apellidos y nombre DNI Reserva Discapacidad | Puntuacion
1 Pereda Fuentevilla, Gema ***3344** 72,952
2 Giraldez Camus, Pilar ***8013* 62,600
Turno Libre
3 Fumagalli, Luca *0226* 78,782
4 Goémez Llano, Diana ***0997** 74,890
5 Clemente Diez, José Manuel 8244 69,810
6 Abascal Manzano, Paula 5758 69, 683
7 Casamayor Merino, Ainize 7999 67,177
8 Sarabia Santander, Maria ***0152** 65,710
9 Morante Coca, Carlos Javier ***2003* 64,730
10 Garcia Lago Sierra, Victor A1 64,660
11 Capellan Sanjuan, Inés **5TT 63,810
12 Galan Vallejo, Cristian HABBTH 63,150
13 Navarro Santos, Alba ***4230% 62,510
14 Rabanedo Fernandez, Jorge ***5825** 62,353
15 Gonzalez Aller, Luis Fernando 0791 62,140
16 Peinado Sanchez, Cristina ***7990** 62,020
17 Colomo Campos, Diego ***8088* 61,970
18 Jorge Rojo, Ylenia 5187+ 61,550
19 Arias Delgado, Silvia 3466 61,130
20 Martinez Roldan, Raquel G145 60,912
21 Retuerto Vega, Alejandra 7243 60,683
22 Espejo Peralbo, Sandra ***4914* 60,030
ANEXO Il
RELACION DE PLAZAS OFERTADAS A LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE TECNICO/A SUPERIOR
ESPECIALISTA EN RADIODIAGNOSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA,
ORDEN SAN/36/2022
ATENCION ESPECIALIZADA
N° Plazas Gerencia Localidad (1)
18 Gerencia de Atencion Especializada Area |: Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
4 Gerencia de Atencion Especializada Areas II: Hospital Comarcal de Laredo Laredo

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

2026/712

CVE-2026-712

P4g. 3778

boc.cantabria.es

4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2026-672	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Tenencia de Perros y Otros Animales. Expediente 114/2025.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2026-714	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/40/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-778	Corrección de errores de la Orden PRE/09/2026, de 27 de enero, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Consejería de Salud
	CVE-2026-710	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Mental de Instituc
	CVE-2026-712	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Radi

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2026-686	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en propiedad de 2 plazas de Auxiliar de Policía Local. Expediente 100/2026.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2026-669	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 49, de 12 de marzo de 2025, de Bases reguladoras específicas para la cobertura de plazas de Operario, vacantes en la plantilla de funcionarios.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2026-696	Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria para la cobertura de una plaza de Oficial 1ª en el área de Jardinería, personal laboral fijo, para el Centro Especial de Empleo SERCA, incluída en la Oferta Púb
	CVE-2026-700	Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de Auxiliar Especialista 03 del área de Cuidados de Instalaciones para el Centro Especial de E
	CVE-2026-720	Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo, por el turno de promoción interna, de una plaza de Encargado de Área en el área de Prevención de Riesgos Laborales, Medioambiente y Calidad, personal labor


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2026-744	Resolución de ejecución de la sentencia de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, número 74/2025, de 25 de febrero de 2025.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2026-690	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 219, de 13 de noviembre de 2025, y nuevo plazo de presentación de solicitudes del Pliego de cláusulas para la adjudicación de uso privativo de los atraques e
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2026-665	Expediente de caducidad de la concesión del suelo que ocupa el camping de Santoña. Expediente 2025/767.

	Concejo Abierto de La Busta
	CVE-2026-695	Aprobación y exposición pública de las bases de renovación del consorcio para repoblar la finca denominada La Barbecha.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2026-771	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2026-705	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Agüero
	CVE-2026-684	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.
	CVE-2026-704	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos por transferencia entre aplicaciones de gastos 1/2025.

	Junta Vecinal de Cabárceno
	CVE-2026-725	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.
	CVE-2026-727	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2026-728	Exposición pública de la cuenta general de 2025.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2026-698	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos por transferencia entre aplicaciones de gastos 1/2024.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2026-701	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Quijas
	CVE-2026-706	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2026-693	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2026-719	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Villanueva de Villaescusa
	CVE-2026-724	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Abaño
	CVE-2026-726	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Astrana
	CVE-2026-722	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Hazas de Soba
	CVE-2026-687	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Ledantes
	CVE-2026-729	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.
	CVE-2026-730	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2026-731	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Puente Pumar y Lombraña
	CVE-2026-688	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.
	CVE-2026-691	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos por transferencia entre aplicaciones de gastos 1/2024.
	CVE-2026-692	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024.

	Concejo Abierto de Repudio
	CVE-2026-721	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Tresabuela
	CVE-2026-723	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2026-718	Apertura del período de cobro de los recibos unificados de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento, correspondientes al cuarto trimestre de 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-709	Aprobación del calendario fiscal para 2026.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2026-699	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por la prestación del servicio de Alcantarillado, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del cuarto trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2026-676	Orden IND/2/2026, de 27 de enero, por la que se modifica la Orden IND/38/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones del programa de Fomento de los Clústeres Sectoriales, promovido por SODERCAN, S.A.
	CVE-2026-677	Orden IND/3/2026, de 27 de enero, por la que se modifica la Orden IND/39/2023, de 10 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones destinadas a la Organización de ferias y congresos empresariales en Cant

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2026-708	Concesión de subvenciones nominativas en el año 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-681	Extracto de la convocatoria 20525 de ayudas sociales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar gastos de adquisición de libros y material escolar para el curso 2025-2026, en los que incurran las unidades familiares en sit
	CVE-2026-682	Extracto de la convocatoria 2025 de subvenciones en régimen de concurrrencia competitiva, a favor de los centros educativos de Torrelavega que durante el curso 2025-2026 presten servicio de comedor a alumnos de familias en situación o riesgo 



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-601	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Bollacín, en el municipio de Luena. Expediente 316779.
	CVE-2026-674	Información pública del expediente de solicitud de autorización para ejecución de Centro Social de Sarceda, en Tudanca. Expediente 316789.
	CVE-2026-703	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma integral de edificio para uso de vivienda unifamiliar en el municipio de Miengo. Expediente 316180.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2026-671	Información pública de la aprobación inicial de la limitación de unidad de actuación UA-Nestares-01 en el núcleo de Nestares. Expediente 88/2025.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-11045	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en Argomilla. Expediente URBANISMO 2020/75.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-310	Resolución, de 15 de enero de 2026, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley de Cantabria 2/2025, de 2 de

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2026-713	Resolución de 28 de enero de 2026, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de la evaluación de diagnóstico de competencias adquiridas por el alumnado, en cuarto curso de Educación Primaria y en segundo curso de Educación Secunda
	CVE-2026-667	Orden EDU/1/2026, de 28 de enero, por la que se acepta la adquisición, por vía de donación, a favor de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de una camilla funcional ofrecida 

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2026-670	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza reguladora del servicio de teleasistencia domiciliaria y su precio público (TAD).Expediente 5/2026.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2026-576	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para nave destinada a cuadra de ganado vacuno de carne en Hornedo. Expediente 58/2026.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2026-634	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de guardería canina, en Seña.

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2026-702	Aprobación del censo de edificios que deben someterse al Informe de Evaluación del Edificio 2026.




		Gobierno de Cantabria
	2026-02-02T13:46:40+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




